Оръдията,
които гърмеха чакъ на фронта се чуваха доста силно, като че ли потвърждава-
ха всички слухове които се носеха, но народа изобщо беше отчаянъ.

Войската съвсемъ слабо преследваше четите. Те никога не влизаха въ Бал-
кана или въ по-малките горички или кории. Азъ за първи пътъ видехъ да влезе
войска въ гората при с. Тополница на 11/24 юли.

Следъ като отъ областьта се взеха мерки, особено следъ дадената амнис-
тия, много читници се предадоха, а също и селяни. Мерките отъ областьта и
амнистията щеха много повече да допринесатъ за предаването на четниците,
но обстоятелството, че общините не разгласяваха заповедите и нареждани-
ята,

Организиранието на възстанието ставаше така: събираше ги Печанецъ
всички селяни въ най-големата къща въ селото и имъ прочиташе прокламации
отъ върхов. команда. Казваше имъ, че целото село ще унищожи ако некой изда-
де на властта това което става. Главенъ организаторъ шефъ беше Печанецъ,
после идеше Войновичъ.

На 11/24 февруари 1917 г. Печанецъ, Войновичъ, Влаховичъ, попъ Димитри,
Радовичъ и Тошо Влаховичъ съставиха протоколъ съ който решиха възстание-
то и поеха всички еднакво отговорностьта предъ правителството. Влаховичъ
беше противъ възстанието. Комисията се събра въ с. Долно Конювце, на кое-
то събрание се произведоха за войводи Ив.

Получихъ на 5 юни старъ стилъ
заповедъ отъ Марко Павловичъ, който заместваше Печанецъ, да отида съ че-
тата край Тимокъ, но азъ не се съгласихъ и останахъ при Печанеца /заповедьта
е приложена къмъ книжата/. Тамъ въ планината Пасияча дойде Войновичъ съ
поп Мита и се събрахме въ ливадата между с. Вича и с. Горна Конюша на 3/16
юли 1916 г.

На това въ отговоръ Печанецъ рипна, извади
револвера си, но бе усмиренъ отъ мене и Войновичъ. Тогава Печанецъ даде 15
деня срокъ на попа [да докаже], че той и жена му са курви. При разделата имъ
азъ отново тръгнахъ съ Войновичъ и п.Мита къмъ Капаоникъ. Следъ 2-3 дена
имахме сражение съ австрийците на 7/20 юли пре с. Драгуша въ което дадохме
3 ранени между които подпоручикъ Ив. Булаичъ и единъ убитъ. Войновичъ до
сега не е раняванъ. Съ Печанецъ отъ 3 юли не сме се срещали.

На 23 юли ст. стилъ азъ, попъ Мита и 5 четници, а именно: Радко
Стефановичъ /убитъ на фронта/, Прока Планецъ /наредникъ/, Влайко /поднаред-
никъ/, Владимиръ Вуковичъ /заловенъ отъ селяните на с.